
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 
 (L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40) Regione 090 - Azienda 901 
 Sede legale: Via Roma, 67 – 56126 PISA – Centralino: tel. 050992111 – sito: www.ao-pisa.toscana.it 
 
Dipartimento di Area Tecnica 
U.O. PATRIMONIO E LAVORI PUBBLIICI 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
Tipo di amministrazione aggiudicatrice AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via 
Roma, 67 – 56126 Pisa, cod. NUTS ITI17, tel 050996237-6356 fax 050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it - 
aoup.dat@postacert.toscana.it - http://www.ao-pisa.toscana.it   
 
Descrizione dell'appalto: Lavori di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici installati negli immobili 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana  
 
Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 
50/2016, svolta telematicamente su piattaforma START. N. Gara 6877786 - CIG 7243045DCE - CUP 
D54E17000620005. 
 
Criterio di aggiudicazione: minor  prezzo  ex  art.  95  comma 4  lett.  a)  e  dell’art.  97  commi  2  lett.  c)  e  8  del  
D.Lgs. 50/2016. Soglia anomalia 30,1516% 
 
Delibera di avvio procedura: n.953 del 06/11/2017. 
 
Numero di imprese invitate: 17 
 
 
Numero di offerte ricevute: 14 

· numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 
· numero di offerte ricevute per via elettronica: 14 
· numero di concorrenti ammessi alla fase di apertura dell’offerta economica: 14 
· numero di concorrenti esclusi dalla fase di apertura dell’offerta economica: 0 
· numero di offerte ricevute da piccole o medie imprese: 14 

 
Delibera di ammissione concorrenti all’apertura delle offerte economiche: n.1082 del 19/12/2017. 
 
Aggiudicataria: Borghini e Cinotti s.r.l. con sede in Via G.B. Vico 57A, - 50053 - Empoli (FI), NUTS ITE14, 
Tel:  0571  92611  -  Fax:  0571  922108  -  CCIAA  Firenze  n.239021  -  Registro  Imprese  /  Cod.Fisc.  /  P.IVA.  
00487690489 – Email: info@borghiniecinotti.com - Pec: borghiniecinotti@pec.leonet.it.  
 
Valore dell'offerta: sconto del 29,74777% sull’importo soggetto a ribasso di €924.275,97. Pertanto l’importo di 
aggiudicazione è pari a €649.325,13 oltre  €15.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  per  un  
importo complessivo di €664.325,13 oltre IVA al 22% 
Subappaltato a terzi: non richiesto. 
 
Delibera di aggiudicazione: N.148 del 24/05/2018 
 
L'appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell'Unione europea. 
 
Organismo competente per il ricorso TAR Toscana Via Ricasoli, 40, I-50129 Firenze. Tel. 055 2776427. 
Termini di legge 
 
Pisa, 24/05/2018 
          

  Il Responsabile Unico del Procedimento 
        F.to Ing. Salvatore Lantieri 

mailto:pec-aoupisana@legalmail.it
mailto:aoup.dat@postacert.toscana.it
http://www.ao-pisa.toscana.it/
mailto:info@borghiniecinotti.com

	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO


	Descrizione dell'appalto: Lavori di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici installati negli immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana

